О внесении изменения и дополнения в приказ Председателя Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 23 октября 2020
года № 9-нқ "Об утверждении Положения Бюро национальной статистики Агентства
по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан"

Приказ Председателя Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан от 28 февраля 2022 года № 9
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства по стратегическому планированию и приказ
реформам Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 9-нқ "Об утверждении
Положения Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому
планированию и реформам Республики Казахстан" следующее изменение и
дополнение:
      в  Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому Положении
планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденном указанном приказом:
      в пункте 15:
       изложить в следующей редакции:подпункт 12)
      "12) использовать административные данные для производства статистической
информации и актуализации статистических регистров;";
      дополнить подпунктом 77-1) следующего содержания:
      "77-1) представление административных данных, учтенных в книге
похозяйственного учета, органам государственных доходов для осуществления
налогового администрирования и (или) контроля в соответствии с Кодексом РК "О
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс);".
      2. Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и
реформам Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) направление настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Бюро
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Председатель Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

А. Иргалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан